[image: image1.png]

	 ООО «ВОЗНИЧИЙ»

Договор на оказание транспортных услуг № _____________
г.Санкт-Петербург                                                                                                                      _____________г.

      Гражданин(-ка)_________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик»,  с одной стороны, и

      ООО «Возничий», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Комиссарова Александра Николаевича,  действующего  на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель своевременно предоставляет согласно заявке (заказу) Заказчика, необходимый автотранспорт с водителем, грузчиками  и средством связи, а Заказчик в установленные настоящим договором сроки оплачивает услуги по мере их выполнения.

2. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН.

2.1. Заказчик размещает  по телефону Исполнителя (812)642-52-54 заявку на транспортное обслуживание, далее по тексту «Заказ», содержащую следующую информацию:
2.1.1. Время и место подачи транспортного средства.
2.1.2. Марка автомашины.
2.1.3. Предполагаемый маршрут или примерная продолжительность поездки.
(Исполнитель не требует от Заказчика соблюдения первичных намерений по длительности заказа и определению маршрута.)
2.1.4. ФИО и телефон ответственного лица за размещение заказа.
2.2. Любые дополнения, необходимые для качественного выполнения заказа. Исполнитель регистрирует заказ и в течение короткого времени  или немедленно сообщает Заказчику о готовности его выполнения.   Исполнитель извещает Заказчика о прибытии автомашины по адресу, а также заблаговременно согласовывает с Заказчиком возможные допустимые изменения на предмет начала заказа, связанные с непредвиденными затруднениями дорожного характера.
2.3. По окончании заказа водитель оформляет две товарно-транспортные накладные от Исполнителя (по одной для каждой из сторон) с указанием: даты, продолжительности маршрута и стоимости транспортных  и погрузо-разгрузочных услуг, а представитель Заказчика заверяет оба бланка подписью и печатью.
2.4. Исполнитель выставляет Заказчику счет вместе с необходимой документацией для сверки исходных данных по факту оказанных услуг, и, в случае отсутствия претензий у обеих сторон или после их урегулирования, Заказчик производит оплату в рублях через кассу Исполнителя или путем перечисления на его расчетный счет.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется:
3.1.1. Предоставлять чистый (сообразно погодным условиям), технически исправный, застрахованный транспорт.
3.1.2. Осуществлять подачу с учетом интенсивности движения точно в указанное Заказчиком место и время.
3.1.3. Изыскивать возможность выполнения срочных заказов с интервалом подачи в часы пик от 30 минут до 03 часов. Обеспечивать опрятность, корректность и квалификацию водителей и грузчиков.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Не принимать срочные заказы при отсутствии свободных машин.
3.2.2. Выставлять счета за оказанные услуги по мере необходимости, определяемой Исполнителем, если Заказчик пользуется услугами Исполнителя не регулярно (если в течение 7 дней не было сделано ни одного заказа).
3.3. В соответствии с настоящим договором Заказчик обязуется:
3.3.1. Оплачивать услуги Исполнителя путем 100% предоплаты или по факту выполненных работ (по согласованию сторон).
3.3.2. Счет выставляется Исполнителем по факту выполненных работ.
3.3.3. Следить за достоверностью содержания заказа.
3.3.4. Своевременно подавать списки лиц , ответственных за размещение заказов.

3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Снять заказ (отказаться) не позднее, чем за 3(три) часа до времени подачи автомобиля. В противном случае отказ оплачивается Заказчиком в размере стоимости минимального заказа.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору рассчитывается в соответствии с тарифами Исполнителя на конкретные виды работ.

4.2. Стоимость работ по настоящему договору является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия договора, кроме случаев,  когда заключается дополнительное соглашение, связанное с изменением объема выполняемых работ.
4.3. Стоимость услуг Исполнителя определяется тарифным планом (Приложение №1) к настоящему договору, является неотъемлемой частью настоящего договора.
4.4. В случае изменения тарифов на услуги в течение срока действия договора, Исполнитель обязан заблаговременно согласовать с Заказчиком изменение тарифного плана ( приложение №1) подкрепляя достигнутые договоренности (согласно п. 8.2) дополнительным соглашением.
4.5. Стоимость услуг налогом на добавленную стоимость не облагается в связи с применением Исполнителем системы налогообложения: единый налог на вмененный доход. (копия свидетельства приложена к договору).
4.6. Стоимость услуг в праздничные дни (Новогодние каникулы) оформляется отдельным приложением к договору по письменной просьбе Заказчика.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. Оказание услуг оформляется Исполнителем в виде Акта выполненных работ (далее по тексту Акт).
5.2. После получения от Исполнителя Акта Заказчик подписывает Исполнителю второй экземпляр Акта, либо мотивированный отказ от приемки оказанных Исполнителем услуг.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до даты подписания сторонами Акта выполненных работ,  каждая из сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, предварительно уведомив другую сторону посредством документального изложения причин.

7. АРБИТРАЖ

7.1. Стороны обязуются устранять возможные разногласия путем переговоров.
7.2 При невозможности устранить споры путем переговоров, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде г.Санкт-Петербург .

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик:

_______________________________________

        М. П.
                     /подпись/

	Перевозчик:

Юр.адрес: 193231, РФ, Санкт-Петербург, пр.Большевиков, д.4, лит.А, пом. 7-Н
ИНН  7811504386;  КПП 781101001;                     ОГРН 1117847448333; ОКПО 30643221
р/счет 40702810627000006209 в ДО «Приморский» ОАО «Банк Санкт-Петербург»
БИК  044030790  к/счет 30101810900000000790
 __________________________________________                               М. П.

            /подпись/

[image: image1.png]